
Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

1 

 
městys Všeruby 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 9. června 2022 

 
Začátek v 18.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  
 
Přítomno zastupitelů: Bc. Václav Bernard, Ing. Ludmila Rousová, Ing. Miloslav Polák, Mgr. 
Renata Reifová, Jitka Frolíková, Jiří Beran, Vratislav David, Martina Pejsarová, Radek Čára. 
Omluveni: Monika Bernardová, DiS., Jana Grebáčová. 
Nepřítomen: 0 
 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

5. Projednání účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Všeruby za rok 2021. 

6. Žádost o převod hospodářského výsledku MŠ Všeruby. 

7. Projednání účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ Všeruby za rok 2021. 

8. Žádost o převod hospodářského výsledku ZŠ Všeruby. 

9. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 

2021. 

10. Účetní závěrka městyse Všeruby za rok 2021. 

11. Zvýšení stravovacího paušálu zaměstnanců městyse Všeruby. 

12. Aktualizace zadání změny č. 2 ÚP Všeruby. 

13. Žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby u 

Kdyně. 

14. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. KN 528/32 v k. ú. Všeruby u Kdyně podle § 7 

odst. 2 a 4 písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu. 

15. Žádost o finanční dar 40 - 50 000,00 Kč – překlad knihy „Kámen“ – Svědectví hlavního aktéra 

akce „Falešné hranice“ u Všerub na Domažlicku. 

16. Žádost o finanční podporu projektu Peníze a jiná strašidla – Stopa bezpečí. 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

2 

17. Žádost o spolupráci k projektu Informační systém pro města a obce – Záchranný kruh. 

18. Žádost o finanční dar na vydání knihy Zapomenuté revíry. 

19. Prodej části pozemku parc. č. KN 498 o výměře cca 314 m2 (Dle GP č. 111-1013/2022 

pozemek č. 498/2) v k.ú. Maxov. 

20. Prodej pozemku parc. č. 778/19 o výměře 833 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

21. Prodej pozemku parc. č. 778/20 o výměře 947 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

22. Prodej pozemku parc. č. 778/21 o výměře 951 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

23. Prodej pozemku parc. č. 679 o výměře 141 m2 v k.ú. Brůdek. 

24. Smlouva o zprostředkování prodeje nemovitostí. 

25. Komunální volby 2022. 

26. Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti. 

27. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby – Hospic svatého Lazara 

z.s. 

28. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby – UCHO, z.s. 

29. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 676 o výměře 339 m2 v k.ú. Hyršov. 

30. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 677 o výměře 657 m2 v k.ú. Hyršov. 

31. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 678 o výměře 1223 m2 v k.ú. Hyršov. 

32. Revokace části usnesení č. 5/2021 bod č. 14. 

33. Žádost o vydání souhlasu se zpevněním a technickou úpravu části pozemku parc. č. 880/21 

a parc. č. 760 v k.ú. Hájek u Všerub za účelem zřízení přístupové cesty k pozemku parc. č. 1 

v k.ú. Hájek u Všerub. 

34. Volba místostarosty/ ky. 

35. Souhlas s navýšením kapacity MŠ Všeruby. 

36. Rozpočtové opatření č. 3/2022. 

37. Diskuze. 

1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 
zahájeno v 18.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2. 6. 2022 
do 9. 6. 2022, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

3 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Jiří Beran a Radek Čára. 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Jitka Frolíková. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli Jiří Beran a Radek Čára?  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní Jitka 
Frolíková? 

 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0 Schváleno všemi hlasy 

3. Schválení programu 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva 
a přednesl zastupitelům návrh změny programu, a to vypustit bod č. 4. Informace o jednání 
Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů a rozšířit program o bod č. 35. Souhlas s navýšením 
kapacity MŠ Všeruby. Poté se dotázal, zda má někdo z přítomných zastupitelů a hostů zájem 
návrh programu ještě doplnit nebo pozměnit. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Vzhledem 
k tomu, že nikdo z přítomných neměl žádné další doplňující ani pozměňující návrhy, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva městyse 
Všeruby dle pozměněného návrhu? 

 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0 Schváleno všemi hlasy 

 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem. 

 

4. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

 
USNESENÍM č. 2/2022 ze dne 21. 04. 2022 

 
Zastupitelstvo městyse Všeruby schvaluje: 

1. Revokaci části usnesení č. 5/2021, bod 3. Osadní výbor Studánky.  

2. Revokaci části usnesení č. 3/2021, bod 9. Prodej části pozemku parc. č. KN 498 o výměře do 
200 m2 v k.ú. Maxov manželům Kafkovým za cenu 80,- Kč/ m2. Podpisem kupní smlouvy je 
pověřen starosta městyse Všeruby. 

3. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby TJ Sokol Všeruby ve výši 
35 000,00 Kč. Uzavřením veřejnoprávní smlouvy je pověřen starosta. – úkol splněn 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

4 

4. Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb Diakonie ČCE v roce 2022 ve výši 
10 000,00 Kč. Uzavřením veřejnoprávní smlouvy je pověřen starosta. – úkol splněn 

5. Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. KN 498 o výměře cca 314 m2 (Dle GP 
č. 111-1013/2022 pozemek č. 498/2) v k.ú. Maxov. – úkol splněn 

6. Prodejní cenu pozemků v obytné zóně „U hřiště“ ve výši 1 100,00 Kč/m2 bez DPH. 

7. Uzavření zprostředkovatelské smlouvy s RK SAND na prodej pozemků v obytné zóně 
„U hřiště“, o které nikdo během zveřejnění záměru neprojeví zájem. – úkol trvá 

8. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/5 o výměře 929 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

9. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/6 o výměře 893 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

10. Zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 778/17 o výměře 909 m2 a parc. č. st. 177 
o výměře 58 m2, jehož součástí je zemědělská stavba bez č. p./ č. e., oba v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

11. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/18 o výměře 867 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

12. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/19 o výměře 833 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

13. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/20 o výměře 947 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

14. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/21 o výměře 951 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

15. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 778/22 o výměře 910 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 679 o výměře 141 m2 v k.ú. Brůdek. – úkol 
splněn 

17. Zveřejnění záměru bezúplatné směny části pozemku parc. č. KN 867 v k.ú. Brůdek z majetku 
městyse Všeruby za části pozemků parc. č. 816, 817 oba v k.ú. Brůdek a část pozemku parc. 
č. 1937 v k.ú. Prapořiště. – úkol splněn 

18. Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem uzavírané mezi 
ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (převodce) a městysem Všeruby 
(nabyvatel), jejímž předmětem jsou pozemkové parcely KN č. 778/8, 778/14, 988, 1015/6 
a 1635, všechny v katastrálním území Všeruby u Kdyně, obec Všeruby. – úkol splněn 

19. Cenovou nabídku na rozšíření elektroinstalace – hasičská zbrojnice Hyršov. – úkol trvá 

20. Podání žádosti o finanční dotaci do programu PRV, Výzva MAS Pošumaví č. 6 Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020, na projekt: „Vybavení MŠ Všeruby“. – úkol splněn 

21. – Ponechání výkonu funkce starosty městyse Všeruby jako funkce uvolněné. 

– Starostovi veškeré pravomoci svěřené Radě městyse Všeruby, především možnost 
přijímat rozpočtová opatření bez omezení. 

 

 

  



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

5 

Zastupitelstvo městyse Všeruby neschvaluje: 

1. Žádost o prodloužení pronájmu a prodej pozemku parc. č. 1676 v k.ú. Všeruby u Kdyně po 
opravě chybného zápisu v katastru nemovitostí. 

2. Návrh změn zájemce o koupi pozemku parc. č. 4/1 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

Bere na vědomí 

5. Projednání účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Všeruby za rok 2021. 

 

Zastupitelstvo městyse Všeruby se zabývalo schválením účetní závěrky hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřské školy Všeruby za rok 2021.  

Zřizovatel schvaluje vlastní příspěvkové organizaci příspěvek na hospodaření. Formou 
veřejnosprávní kontroly zřizovatel průběžně kontroluje její hospodaření. 

Zastupitelstvo městyse Všeruby rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky Mateřská škola Všeruby, okres Domažlice, 
příspěvková organizace. 

 

Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválena účetní 
závěrka účetní jednotky Mateřská škola Všeruby za rok 2021? 

 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

6. Žádost o převod hospodářského výsledku MŠ Všeruby. 

 

Zastupitelstvo městyse Všeruby se na základě schválené účetní závěrky MŠ Všeruby zabývalo 
žádostí o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021. Paní ředitelka žádala o převedení 
hospodářského výsledku ve výši 57 410,79 Kč (v tom hospodářská činnost 10 844,06 Kč a hlavní 
činnost 46 566,73 Kč) na účet zřizovatele.  
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby částka hospodářského 
výsledku příspěvkové organizace Mateřské školy Všeruby ve výši 57 410,79 Kč byla převedena 
do rozpočtu městyse Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

7. Projednání účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ Všeruby za rok 2021. 

 

Zastupitelstvo městyse Všeruby se zabývalo schválením účetní závěrky hospodaření 
příspěvkové organizace Základní školy Všeruby za rok 2021.  

Zřizovatel schvaluje vlastní příspěvkové organizaci příspěvek na hospodaření. Formou 
veřejnosprávní kontroly zřizovatel průběžně kontroluje její hospodaření. 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

6 

Zastupitelstvo městyse Všeruby rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky Základní škola Všeruby, okres Domažlice, 
příspěvková organizace. 

 

Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválena účetní 
závěrka účetní jednotky Základní škola Všeruby za rok 2021? 

 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

8. Žádost o převod hospodářského výsledku ZŠ Všeruby. 

 
Zastupitelstvo městyse Všeruby se na základě schválené účetní závěrky ZŠ Všeruby zabývalo 
žádostí o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021. Paní ředitelka žádala o rozdělení 
hospodářského výsledku ve výši 92 460,01 Kč, a to částku 72 460,01 Kč do fondu rezerv a částku 
20 000,00 kč do fondu odměn.  
Zastupitelstvo městyse Všeruby žádá vrácení nevyčerpané části příspěvku ve výši 92 460,01 Kč 
z rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Všeruby zpět do rozpočtu městyse Všeruby. 
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla příspěvkové organizaci 
Základní škola Všeruby uložena povinnost odvést částku ve výši 92 460,01 Kč (částka 
odpovídající hospodářskému výsledku za rok 2021) zpět do rozpočtu městyse Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

9. Závěrečný účet a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 
2021. 

 
Zastupitelstvo městyse Všeruby se zabývalo schválením závěrečného účtu a zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 2021.  
Zastupitelstvo městyse Všeruby obdrželo podklady k projednání tohoto bodu s předstihem 
v elektronické podobě. Návrh závěrečného účtu byl před jeho projednáním řádně zveřejněn.  
Zastupitelstvo městyse Všeruby bylo seznámeno s hospodařením městyse Všeruby za rok 2021, 
došlo k porovnání schváleného, upraveného rozpočtu a účetní skutečnosti. Dále bylo 
seznámeno s nejvýznamnějšími investičními a neinvestičními akcemi, s přijatými dotacemi 
a s hospodařením příspěvkových organizací zřízenými městysem Všeruby.  
Přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2021 bylo provedeno osobně kontrolorkou 
Krajského úřadu Plzeňského kraje paní Jitkou Volfíkovou. Dílčí přezkoumání se uskutečnilo ve 
dnech 16. – 17. 12. 2021 a konečné přezkoumání se uskutečnilo 27. – 28. 04. 2022. Při 
přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

7 

Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byl schválen závěrečný účet 
spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 2021 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením městyse, a to bez výhrad, dle § 43, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

10. Účetní závěrka městyse Všeruby za rok 2021. 

 
Zastupitelstvo městyse Všeruby se zabývalo schválením účetní závěrky městyse Všeruby za rok 
2021.  
Zastupitelstvo městyse Všeruby rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 
skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky Městys Všeruby a účetní závěrku schvaluje.  
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválená účetní 
závěrka městyse Všeruby k 31. 12. 2021? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

11. Zvýšení stravovacího paušálu zaměstnanců městyse Všeruby. 

Starosta informoval zastupitele o možnosti navýšení tzv. stravenkového paušálu zaměstnanců 
na částku ve výši 82,60 Kč  
 

Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby bylo schváleno zvýšení 
stravovacího paušálu zaměstnancům městyse Všeruby na částku 82,60 Kč/den s účinností od 
10. 06. 2022? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

12. Aktualizace zadání změny č. 2 ÚP Všeruby. 

 
Viz příloha č. 3. 
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválena aktualizace 
zadání změny č. 2 ÚP Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

8 

13. Žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. 

 

Jedná se o bod, který byl na minulém zasedání odložen a byla vyžádaná osobní přítomnost 
žadatele. Na základě projednání došlo mezi zastupiteli a žadatelem ke shodě na úpravě 
projektové dokumentace s tím, že projednání bodu se odkládá do doby doložení PD v duchu 
dohody. 
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl tento bod odložen na nejbližší jednání ZO?  

 

Pro 9  Proti 0   Zdržel se 0   Odloženo 

 

14. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. KN 528/32 v k. ú. Všeruby u Kdyně podle § 7 
odst. 2 a 4 písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu. 

 

Jedná se o část pozemku pod stavbou chodníku ve Všerubech. 
 

Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválena žádost 
o bezúplatný převod pozemku parc. č. KN 528/32 v k. ú. Všeruby u Kdyně podle § 7 odst. 2 a 4 
písm. a) b) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

15. Žádost o finanční dar 40 - 50 000,00 Kč – překlad knihy „Kámen“ – Svědectví hlavního aktéra 
akce „Falešné hranice“ u Všerub na Domažlicku. 

 
Zastupitelům byla předložena žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městyse Všeruby. 
Žádost byla zaevidována dne 11. 02. 2022 pod č. j. 136/2022. Finanční prostředky chce žadatel 
využít na překlad knihy „Kámen“ Svědectví hlavního aktéra akce „Falešné hranice“ u Všerub na 
Domažlicku. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu městyse Všeruby 40 - 50 000,00 Kč na překlad knihy „Kámen“ – Svědectví hlavního 
aktéra akce „Falešné hranice“ u Všerub na Domažlicku? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

16. Žádost o finanční podporu projektu Peníze a jiná strašidla – Stopa bezpečí. 

 

Zastupitelům byla předložena žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu městyse 
Všeruby. Žádost byla zaevidována dne 06. 03. 2022 pod č. j. 220/2022. Finanční prostředky chce 
žadatel využít na vydání brožurky zabývající se finanční gramotností. 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

9 

 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu městyse Všeruby na vydání brožurky zabývající se finanční gramotností? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

17. Žádost o spolupráci k projektu Informační systém pro města a obce – Záchranný kruh. 

 
Zastupitelům byla předložena žádost o spolupráci k projektu Informační systém pro města 
a obce – Záchranný kruh. Žádost byla zaevidována dne 28. 03. 2022 pod č. j. 301/2022. Jednalo 
by se o podporu provozu systému. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o spolupráci k projektu 
Informační systém pro města a obce – Záchranný kruh? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

18. Žádost o finanční dar na vydání knihy Zapomenuté revíry. 

 
Zastupitelům byla předložena žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu městyse Všeruby. 
Žádost byla zaevidována dne 23. 02. 2022 pod č. j. 178/2022. Finanční prostředky chce žadatel 
využít na vydání knihy Zapomenuté revíry. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu městyse Všeruby na vydání knihy Zapomenuté revíry? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

19. Prodej části pozemku parc. č. KN 498 o výměře cca 314 m2 (Dle GP č. 111-1013/2022 
pozemek č. 498/2) v k.ú. Maxov. 

 
Zastupitelé se zabývali prodejem části pozemku parc. KN 498 o výměře cca 314 m2 (Dle GP 
č. 111-1013/2022 pozemek č. 498/2) v k.ú. Maxov. Záměr na prodej pozemku byl řádně 
zveřejněn, a to od 27. 04. 2022 do 13. 15. 2022. Ke zveřejněnému záměru se kromě žadatele 
nikdo jiný nepřihlásil. Žadatel byl seznámen s podmínkami prodeje.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen prodej části pozemku parc. č. KN 498 
o výměře cca 314 m2 (Dle GP č. 111-1013/2022 pozemek č. 498/2) v k.ú. Maxov manželům 
Kafkovým za cenu 80,00 Kč/m2 a uzavřením smlouvy pověřuje ZO starostu městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

10 

20. Prodej pozemku parc. č. 778/19 o výměře 833 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

 
Zastupitelé se zabývali prodejem pozemku parc. č. 778/19 o výměře 833 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. Záměr na prodej pozemku byl řádně zveřejněn, a to od 27. 04. 2022 do 13. 15. 2022. 
Ke zveřejněnému záměru se kromě žadatele nikdo jiný nepřihlásil. Žadatel byl seznámen 
s podmínkami prodeje.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen prodej pozemku parc. č. 778/19 
o výměře 833 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně Vlastimilu Černému za cenu 1 100,00 Kč/m2 bez DPH 
a uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

21. Prodej pozemku parc. č. 778/20 o výměře 947 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

 
Zastupitelé se zabývali prodejem pozemku parc. č. 778/20 o výměře 947 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. Záměr na prodej pozemku byl řádně zveřejněn, a to od 27. 04. 2022 do 13. 15. 2022. 
Ke zveřejněnému záměru se kromě žadatele nikdo jiný nepřihlásil. Žadatel byl seznámen 
s podmínkami prodeje.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen prodej pozemku parc. č. 778/20 
o výměře 947 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně Pavlovi Haladovi za cenu 1 100,00 Kč/m2 bez DPH a 
uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

22. Prodej pozemku parc. č. 778/21 o výměře 951 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

 
Zastupitelé se zabývali prodejem pozemku parc. č. 778/21 o výměře 951 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. Záměr na prodej pozemku byl řádně zveřejněn, a to od 27. 04. 2022 do 13. 15. 2022. 
Ke zveřejněnému záměru se kromě žadatele nikdo jiný nepřihlásil. Žadatel byl seznámen 
s podmínkami prodeje.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen prodej pozemku parc. č. 778/21 
o výměře 951 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně Ivetě Haladové za cenu 1 100,00 Kč/m2 bez DPH a 
uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

23. Prodej pozemku parc. č. 679 o výměře 141 m2 v k.ú. Brůdek. 

 
Zastupitelé se zabývali prodejem pozemku parc. č. 679 o výměře 141 m2 v k.ú. Brůdek. Záměr 
na prodej pozemku byl řádně zveřejněn, a to od 27. 04. 2022 do 13. 15. 2022. Ke zveřejněnému 
záměru se kromě žadatele nikdo jiný nepřihlásil. Žadatel byl seznámen s podmínkami prodeje.  



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

11 

 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl schválen prodej části pozemku parc. č. 679 
o výměře 141 m2 v k.ú. Brůdek manželům Halamovým za cenu 80,00 Kč/m2 a uzavřením 
smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

24. Smlouva o zprostředkování prodeje nemovitostí. 

 
Na minulém zasedání ZO 21. 4. 2022 bylo usnesením č. 2/2022 schváleno uzavření 

zprostředkovatelské smlouvy s RK SAND na prodej pozemků v obytné zóně „U hřiště“, o které 

nikdo během zveřejnění záměru neprojeví zájem. 

 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena smlouva o zprostředkování prodeje 
nemovitostí s RK SAND a uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

25. Komunální volby 2022. 

 
S blížícím se datem podzimních voleb do zastupitelstva obce, je nutné stanovit kolikačlenné 
bude zastupitelstvo obce. Informace o počtu členů zastupitelstva, který má být zvolen, musí být 
podle výkladu MVČR (z března 2022) oznámena na ÚD obecního úřadu, příp. způsobem v místě 
obvyklým, a to nejpozději do 2 dnů po uplynutí lhůty 85 dnů přede dnem voleb, tj. do 2. 7. 2022. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schváleno 15 členů zastupitelstva městyse 
Všeruby v podzimních volbách do zastupitelstva obce? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

26. Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti. 

 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2022, na základě které městys Všeruby 
poskytne finanční dotaci ve výši 44 880,00 Kč. Poskytnutá dotace bude využita Plzeňským 
krajem na úhradu kompenzace v rámci dopravní obslužnosti na území Plzeňského kraje. 
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí účelové dotace 
na zajištění dopravní obslužnosti a uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 
 

  



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

12 

27. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby – Hospic svatého Lazara 
z.s. 

 
Zastupitelům byla předložena žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby. 
Žádost byla zaevidována dne 1. 6. 2022 pod č. j. 520/2022. Finanční prostředky ve výši 
10 000,00 Kč chce žadatel využít na nákup zdravotnického materiálu a léků. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městyse Všeruby – Hospic svatého Lazara z.s. ve výši 10 000,00 Kč a uzavřením 
smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

28. Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby – UCHO, z.s. 

 
Zastupitelům byla předložena žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby. 
Žádost byla zaevidována dne 1. 6. 2022 pod č. j. 528/2022. Finanční prostředky ve výši 
20 000,00 Kč chce žadatel využít na provozní náklady sociálně aktivizační služby Berkana SAS – 
pro děti se zdravotním postižením. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městyse Všeruby – UCHO, z.s. ve výši 20 000,00 Kč a uzavřením smlouvy byl pověřen 
starosta městyse Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

29. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 676 o výměře 339 m2 v k.ú. Hyršov. 

 
Zastupitelům byl předložen návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 676 
o výměře 339 m2 v k.ú. Hyršov. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej pozemku 
parc. č. KN 676 o výměře 339 m2 v k.ú. Hyršov? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

30. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 677 o výměře 657 m2 v k.ú. Hyršov. 

 
Zastupitelům byl předložen návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 677 
o výměře 657 m2 v k.ú. Hyršov. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej pozemku 
parc. č. KN 677 o výměře 657 m2 v k.ú. Hyršov? 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

13 

 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

31. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 678 o výměře 1 223 m2 v k.ú. Hyršov. 

 
Zastupitelům byl předložen návrh na zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. KN 678 
o výměře 1 223 m2 v k.ú. Hyršov. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej pozemku 
parc. č. KN 678 o výměře 1 223 m2 v k.ú. Hyršov? 
 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0  Neschváleno  

 

32. Revokace části usnesení č. 5/2021 bod č. 14. 

 

Žadatel nepřistoupil na podmínky stanovené městysem Všeruby pro odprodej pozemku v k.ú. 
Všeruby u Kdyně. 
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena revokace části usnesení č. 5/2021 
bod č. 14.? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

33. Žádost o vydání souhlasu se zpevněním a technickou úpravu části pozemku parc. č. 880/21 
a parc. č. 760 v k.ú. Hájek u Všerub za účelem zřízení přístupové cesty k pozemku parc. č. 1 v k.ú. 
Hájek u Všerub. 

 

Žádost za účelem zpřístupnění pozemku parc. č. 1 v k.ú. Hájek u Všerub z důvodu zamezení 
přístupu přes sousední pozemek, který městys Všeruby odprodal ze svého vlastnictví do 
soukromého vlastnictví.  
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o vydání souhlasu se 
zpevněním a technickou úpravu části pozemku parc. č. 880/21 a parc. č. 760 v k.ú. Hájek 
u Všerub za účelem zřízení přístupové cesty k pozemku parc. č. 1 v k.ú. Hájek u Všerub? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

33. Volba místostarosty/ ky. 

 
Tento bod byl na minulém zasedání ZO odložen. Ani na dnešním jednání nebyl navržen žádný 
kandidát na post místostarosty/ky, a proto bylo projednání tohoto bodu odloženo na další 
nejbližší jednání zastupitelstva. 
 



Zápis z jednání ZO ze dne 09. 06.2022 

14 

34. Souhlas s navýšením kapacity MŠ Všeruby. 

 

Z důvodu žádostí převyšujících kapacitu MŠ Všeruby navrhuje pan starosta zřídit odloučené 
pracoviště v prostorách KD Všeruby č.p. 137 pro 10 žáků. 
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla navýšena kapacita MŠ Všeruby? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

35. Rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 
Zastupitelům byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 3/2022. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno rozpočtové opatření č. 3/2022? 
 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

36. Diskuze. 

− GP přeložené společností Všezep 

− Akce pořádané městysem Všeruby 

− Volby do ZO 2022 - 2026 
 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Informace o jednání ZO 
3. Zadání Aktualizace zadání změny č. 2 ÚP Všeruby. 

 
 

Zapsala: Jitka Frolíková 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Jiří Beran:  ……………………………………………………… 

 

Radek Čára:  ……………………………………………………… 

 
 
 
        Starosta: 
Bc. Václav Bernard 


